
 

Mod. B - copia      
 

 
 
DECRETO N.   29  DEL  12/11/2014          
 
OGGETTO:  Modifiche alla modulistica e alla guida alla progettazione ed eliminazione della Dichiarazione 

Modulistica partner - Mettiti in moto! Neet vs Yeet – Le opportunità per i giovani in Veneto – 
Modalità a sportello – DGR n. 1064 del 24/06/2014 e successive modifiche DGR n. 2125 del 
10/11/2014 -  Programma Operativo Nazionale per l’attuazione dell’ Iniziativa Europea per 
l’Occupazione Giovanile – Piano esecutivo regionale Garanzia.  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento approva le modifiche alla modulistica necessaria alla presentazione di progetti 
per la realizzazione di specifici percorsi per l’occupabilità dei giovani, (DGR n 1064 del 24/06/2014 e 
successive modifiche DGR n. 2125 del 10/11/2014) e alla guida alla progettazione. Tale provvedimento 
approva, inoltre, l’eliminazione della Dichiarazione modulistica partner.  

 
IL  DIRETTORE  

DEL DIPARTIMENTO FORMAZIONE, ISTRUZIONE E LAVORO 
 

 
- Visto il provvedimento n. 551 del 15/04/2014 con il quale la Giunta Regionale ha approvato il Piano di 

Attuazione Regionale Garanzia Giovani (Regolamento Ue n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17.12.2013. Piano di attuazione della Garanzia Giovani, nota Ce n. Ares EMPL/E3/MB/gc 
(2014); 

 
- Visto il provvedimento n. 555 del 15/04/2014 con il quale la Giunta Regionale ha approvato la Direttiva 

per la costituzione della rete regionale degli Youth Corner a supporto della Garanzia Giovani; 
 

- Visto il provvedimento n. 1064 del 24/06/2014 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 
dei termini per la presentazione di progetti finalizzati a realizzare specifici percorsi per l’occupabilità dei 
giovani - modalità a sportello - anno 2014; 

 
- Visto il provvedimento n. 2125 del 10/11/2014 con il quale la Giunta Regionale ha approvato le 

modifiche al Piano Esecutivo Regionale per l’attuazione della Garanzia Giovani e le modifiche e gli 
aggiornamenti alla Dgr 1064/2014 per la presentazione di progetti finalizzati a realizzare specifici 
percorsi per l’occupabilità dei giovani - modalità a sportello - anno 2014; 

 
- Considerata la necessità di semplificare la presentazione delle proposte progettuali, così come previsto 

nel suddetto provvedimento; 
 

- Tenuto conto dell’innovatività dell’iniziativa e delle sue caratteristiche sperimentali, si pone la necessità 
che alcuni campi del formulario di candidatura (Allegato B) siano compilati in modo sintetico, esaustivo 
e facilmente comprensibile ai fini della pubblicazione nel portale www.cliclavoroveneto.it delle 
informazioni sulle opportunità finanziate nell’ambito della Garanzia Giovani, pena la non ammissibilità 
dei progetti stessi così come previsto nel paragrafo 18 “Procedure e criteri di valutazione” della Direttiva 
Allegato B alla DGR n. 2125 del 10/11/2014 (nel quale è precisato che la completezza del formulario è 
requisito di ammissibilità); 

   



 

Mod. B – copia                               Ddr n.   29  del   12/11/2014     pag. 2 di 2 

- Ritenuto, ai fini della presentazione dei progetti, di approvare le modifiche alla seguente modulistica, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
-  Domanda di ammissione al finanziamento  - Allegato A  
-  Formulario di candidatura - Allegato B 
-  Modulo di adesione in partnership al progetto - Allegato C 
-  Guida alla progettazione - Allegato D 

 

- Considerato che il formulario di candidatura – Allegato B - è fornito unicamente a scopo di diffusione e 
in nessun caso può essere utilizzato ai fini della presentazione del progetto all’Amministrazione 
regionale. A tale scopo si richiama quanto previsto dal paragrafo 17 “Modalità e termini per la 
presentazione dei progetti” della direttiva Allegato B alla DGR n. 2125 del 10/11/2014 nel quale è 
precisato che non è prevista la stampa del progetto e la presentazione cartacea dello stesso;  

- Ritenuto, ai fini della presentazione dei progetti, di approvare l’eliminazione della Dichiarazione 
modulistica partner – Allegato E, in quanto documento fornito unicamente a scopo riepilogativo dei 
partner aziendali e, pertanto, non indispensabile alla corretta presentazione delle proposte progettuali; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 
 
 

DECRETA 
 

 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, le modifiche alla modulistica, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

 
-  Domanda di ammissione al finanziamento  - Allegato A 
-  Formulario di candidatura - Allegato B 
-  Modulo di adesione in partnership al progetto - Allegato C 
-  Guida alla progettazione - Allegato D 
 
 
2. di approvare l’eliminazione della Dichiarazione modulistica partner – Allegato E, in quanto 

documento fornito unicamente a scopo riepilogativo dei partner aziendali e, pertanto, non 
indispensabile alla corretta presentazione delle proposte progettuali; 

  
3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 

del Veneto. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
F.to Dott. Santo Romano 


